

# Riistaveden pitäjäraati tiedottaa

## Kuntaliitos ei vienyt identiteettiä

Riistavesi-Seuran perustaminen oli kauaskantoinen kulttuuriteko.

### Viljo Eriksson

Riistaveden kunnanhallitus päätti viimeisessä kokouksessaan itsenäisenä kunnana 20.12.1972 perustaa Riistavesi-Seuran. Vuoden vaihtuessa Riistavesi liittyi osaksi Kuopion kaupunkia vapaaehtoisella päätöksellä, joka sai riistaveteläisten vahvan tuen. Jo vuonna 1968 suoritettiin mielipidetutkimuksessa Kuopioon liittymistä kannatti 97 %.

Riistavesi liittyi kaupunkiin, mutta kaupunginosaksi se ei koskaan muuttunut. Riistavesi-Seuran merkitys identiteetin säilymiseen on ollut kiistaton. Pitäjäraati toteuttaa sitä edistämällä asukkaiden hyvinvointia sekä osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia.

Kuntaliitos Kuopioon ei tullut yllätyksenä, sillä 1960-luvulla vaihtoehtoina kuntaliitoskeskusteluissa olivat kaikki naapurikunnat. Mielenkiintoisin vaihtoehtoista oli 6500 asukkaan niin sanottu Melalahden kunta johon olisi liitetty osia kaikista naapurikunnista. Näistä värikkäistä vaiheista kertoo seikkaperäisesti Kuopion historia-kirjasarjan osa 7,



VILJO ERIKSSON

Riistaveden museopirtti talvella.

jossa on Riistaveden lisäksi Kuopion maalaiskunnan liittyminen Kuopioon vuonna 1969.

Riistavesi-Seura perustettiin pitämään yllä paikallista identiteettiä, sekä toimimaan entisen Riistaveden kunnan alueella ja asuneitten vapaana yhteenliittymänä. Tavoitteena oli lisäksi henkisen ja aineellisen hyvinvoinnin edistäminen ja kotiseututyön sekä -museotoiminnan jatkaminen. Tämä toiminta on jatkunut ja tavoite toteutunut pian 50 vuotta.

Vuosien saatossa Riistavesi-Seura on koonnut esineis-

töä ja siirtänyt sekä rakentanut museoalueelle 11 erillistä rakennusta sekä kunnostanut tontilla olleen Myllärin mökin. Tämän kaiken mahdollisti Juhukkalan Parviaisen sisarusten museoalueeksi lahjoittama noin hehtaarin tontti.

– Museon päärakennus Museopirtti palvelee kokoontumis-, ja tapahtumapaikkana, joka tarjoaa tunnelmallisen tilan perhejuhliin, luokkakokouksiin ja pian taas kauneimpiin joululauluihin. Riistavesi-Seura on tehnyt yhteistyötä Riistaveden koulun ja varhaiskas-

vatuksen kanssa.

Vanhan perinnejoulun tunnelmaan on osallistunut lähes 300 lasta opettajineen. Koulunsa päättävät oppilaat vierailevat museolla keväällä ja saavat kotiseudun muistoksi Riistavesi-paidat. Vuosittain museolla on vierailut 1500–2000 henkilöä erilaisissa tapahtumissa.

– Suurin yksittäinen tapahtuma on heinäkuulle ajoittuva Perinnekäivä, jonka järjestämme yhdessä kylän yhdistysten kanssa, kertoo viimeiset 8 vuotta puheenjohtajana toiminut **Jukka Nyysönen**.

## Auringonkukkien siemenet jaetaan joulunavauksessa

### Viljo Eriksson

Riistaveteläisen jättikasvisharrastajan **Mikko Utriaisen** ideoima ja yhdessä Riistavesi-Seuran kanssa toteuttama auringonkukkapelto tuotti runsaan sadon ja lisäksi voiton valtakunnallisessa kilpailussa. Jättikasvien SM-kisoissa auringonkukan kukinnonleveydessä ykköstitä tuli Riistavedelle ja pituudessa kunniakas neljäs sija.

Museopirtin pihapellossa kasvanut viljelämä kohoisi uljaasti neljän ja puolen metrin korkeuteen. Kesän hellejaksolla kasteluvettä ajettiin järvestä talkoilla ja myös varsien tukemiseen

tarvittiin talkoovoimia.

– Nyt on sadonkorjuun kiitoksen aika ja haluan jakaa Riistavesi-merkkisiä jättiauringonkukan siemeniä niitä haluaville Mantulla joulunavauksessa 3.12. kello 9–12. Ajatuksena on, että ensi kesänä Riistaveden kotipuutarhoissa huojuisivat oman kylän sadosta kasvavat jättikokoiset auringonkukat ja siemenkanta säilyisi näin Riistavedellä. Tässäkään tapauksessa tuskin voidaan pieneltä kilpailulta välttyä, nauraa Mikko Utraiainen, jonka viime vuonna saavuttama myskikurpitsan pituuden Suomen ennätys 150,5 senttiä on edelleen voimassa.



Eino Jäskeläinen, Mikko Utraiainen, keskellä ja Jukka Nyysönenen talkoissa auringonkukkaviihdakossa.

## Ajokortti työelämään

Teemapäivänä saatiin ohjeita työhakemukseen ja vinkkejä siitä, mikä on valttia työelämässä.

### Viljo Eriksson

Riistaveden koulun 8–9-luokkalaisten järjestetty työelämään hakeutumisen teemapäivä antoi selkeitä ohjeita kesätöitä ja työpaikkaa hakeville nuorille. Pitäjäraati oli mukana jo suunnittelussa yhdessä Kuopion 4-H yhdistyksen ja Kuopion kaupungin navigaattoripalveluiden kanssa.

Riistavedellä nuoria työllistävän K-Market Riistaherkun kauppias **Jarkko Ikonen** toi työpajatoimintaan käytännön kokemukset ja työelämän yleiset pelisää-



VILJO ERIKSSON

Ville Karttunen, Rasmus Leinonen, Veeti Voutilainen ja Niklas Heimonen seurasivat tarkkana CV:n laatimista.

nöt. Kaupungin navigaattori **Riitta-Liisa Kanniaisen** mukaan ansioluettelon eli CV:n tulee olla selkeä ja kertoa sinusta, myös erikoisosaamisen kannattaa muistaa.

– Jos laitat suosittelijoita, niin ei sukulaisia ja muista oikoluku jollain aikuisella,

hän tarkensi.

Kuopion 4H yhdistyksen toiminnanjohtaja **Heini Korhonen** korosti työhakemuksen tärkeyttä.

– Sillä luodaan ensivaikutelma ja se voi olla myös video ja persoonallinenkin se voi olla. Ota selvää työpaikas-

ta jota haet ja muista lopuksi yhteystietosi, hän tähdensi.

**Kerttu Korhonen** toimii 4H-yrittäjänä ja kertoi kokemuksistaan sekä mahdollisuuksista työllistää itsensä. Hän suositteli suorittamaan 4H-yrityskoulutuksen, josta saa tärkeää tietoa yrittäjyydestä.

Kauppias Jarkko Ikonen mukaan rehelligisyys, täsmällisyys työajoissa sekä käytös asiakaspalvelussa ovat keskeisiä pelisääntöjä. Työpaikan sisäiset asiat ja ammatillisuudet ovat työpaikan asioita, ei yleisiä.

– Avoin ja reipas käytös jää asiakkaiden mieleen ja tulee palautteena työnantajalle. Siitä tulee meille kaikille hyvä mieli, Jarkko Ikonen kannustaa.

Pitäjäraati kustansi oppilaille Ajokortti työelämään -opaskirjat.

## Tarjolla liikuttavan hyviä reittejä

### Viljo Eriksson

Riistavesi tarjoaa mainiot mahdollisuudet ohjattuun ja omaehtoiseen liikuntaan. Pitäjäraadin ja yhdistysten yhteistyöllä on saatu aikaan muun muassa Atrain Disc Golf-rata Hussonmäen ja Atraimen lomakylän välimaastoon. Valtakunnallisesti hyvää palautetta saanut 18-väljän metsärata on käytössä myös talvella.

**Viime vuosien** suurimman hankkeen Pertun Portaiden talvikäyttö on mahdollista malttia ja varovaisuutta noudattaen. Vaarun maisemissa liikutaan kesätalvet myös maastopyörillä. Latuverkoston lisäksi on ajettu kelkkauria pyö-

räilijöille ja myös jalkaisin liikkujille. Maastopyöräilyreiteistä on tekeillä lisäksi reittiesittelyvideo, joka valmistunee jo ensi kesälle.

**Yhteistyö Riistaveden** urheiluseurojen kanssa on ollut hyödyllistä ja tuloksellista. Sille on luvassa jatkoa kuten myös Partiolaisen kodan toiminnalle. Sunnuntaisin vuoden alusta viikoilla 2–11. Pitäjäraati tarjoaa ulkona liikkujille lämpimän kodan, takkatulet ja kuumaa mehua.

**Valtatie 9 liikkujat** halutaan poikkeamaan kylän taajamassa uusilla opaste-kyteillä, jotka Pitäjäraati valmistutti ja kiinnitti valtatievarteen keskustien liittymän läheisyyteen.